ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5957 67

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. JONAS DEMOSTENES RAMOS, CPF: 455.662.839-34, torna
público que requereu ao Naturatins, a Renovação da Licença de Operação
(LO) Nº 3340-2016, para atividade de Agricultura de Sequeiro e Pecuária
Eventual, localizada na Fazenda Lote 40, município de Mateiros (TO).

Ambiental. O Processo de Licenciamento é de responsabilidade técnica
da Ambmap Engenharia e Meio Ambiente.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. JONAS DEMOSTENES RAMOS, CPF: 455.662.839-34,
torna público que requereu ao Naturatins, a Renovação da Licença de
Operação (LO) Nº 3817-2016, para atividade de Agricultura de Sequeiro
e Pecuária Eventual, localizada na Fazenda Lote 34 e 35, município
de Mateiros (TO). O empreendimento se enquadra na Resolução

sobre Licenciamento Ambiental. O Processo de Licenciamento é de
responsabilidade técnica da Ambmap Engenharia e Meio Ambiente.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Senhor JOSÉ EDUARDO GUIMARÃES MOTTA, inscrito no
CPF n° 401.263.661-87, torna público que requereu junto ao Instituto
Natureza Tocantins - NATURATINS, as Licenças: Prévia - LP, de
Instalação - LI e de Operação - LO, para a atividade de bovinocultura
(intensiva), localizada nas FAZENDA BACABA, Zona Rural do município
de Miranorte - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções

Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. LAÉRCIO RIBEIRO DA SILVA, CPF: 080.370.718-55,
torna público que requereu junto ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, da Licença Prévia (LP), Licença de instalação (LI) e Licença
de Operação (LO), para a atividade de EXTRAÇÃO DE AREIA SEIXO,
SAIBRO, CASCALHO E ARGILA cujo endereço se dá a: Fazenda Estiva III -

localizada no município de Wanderlândia - TO. O empreendimento se

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Senhora Ni lva Regina Celestino de Castro, CPF
nº 602.025.806-87, torna público que requereu junto à Secretaria Executiva
de Meio Ambiente - SEMA de Porto Nacional - TO, as Licenças Prévia,
de Instalação e Operação para a atividade de agricultura de sequeiro
realizada na Fazenda Mato Escuro, localizada na Zona Rural do município
de Santa Rosa do Tocantins - TO. O empreendimento se enquadra nas

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

solicitou ao Instituto Natureza do Tocantins - Naturatins, a Licença Ambiental
de Operação para Estação Rádio Base Site ID. TOCMB002_4G-CBZTJ1,

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Natureza do Tocantins - Naturatins a Licença Ambiental de Operação para
Estação Rádio Base Site ID. 4G-STMTJ1 TOMRD001, situado na Rua 13,

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Natureza do Tocantins - Naturatins, a Licença Ambiental de Operação
para Estação Rádio Base Site ID. TOLVN001_4G-LAVTJ1, situado na

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Natureza do Tocantins - Naturatins, a Licença Ambiental de Operação
para Estação Rádio Base Site ID. TOPRW001_4G-PTTTJ1, situado na

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

torna público que requereu junto ao Instituto Natureza do Tocantins
- NATURATINS, a Renovação da Licença de Operação (LO) para a

de Lagoa da Confusão (TO). O empreendimento se enquadra nas

sob responsabilidade técnica da Ambienger Engenharia Ambiental Ltda.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa COSTA & ARAUJO TRANSPORTES LTDA inscrita

público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS,
a emissão da Autorização de Transporte de Cargas Perigosas - ATCP
para exercer a atividade de Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos
(combustíveis derivados de petróleo) no território do estado do Tocantins.

que dispõe sobre o Licenciamento Ambiental deste tipo de Atividade.

PORTARIA/SISEPE-TO/GABPRES/Nº 034,
DE 27 DE OUTUBRO DE 2021.

Constitui Comissão Eleitoral para coordenar o
processo eleitoral do SISEPE-TO, para o quadriênio

O PRESIDENTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES

atribuições conferidas pelo art. 53, §1º, §2º, §3º e §4º, do Estatuto Social
do Sindicato, RESOLVE:

Art. 1º Constituir, nos termos do art. 53 e parágrafos §1º, §2º, §3º e §4º,
do Estatuto Social do Sindicato, a Comissão Eleitoral para coordenar
os trabalhos eleitorais em todo o Estado para eleição dos membros da
Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal do SISEPE-TO para o Quadriênio

MÁRCIO FERREIRA LINS, sindicalização nº 793, como Presidente da
Comissão Eleitoral; OSVALDO SOARES NETO, sindicalização nº 1024,
como Secretário da Comissão Eleitoral; LEANDRO LUIZIM BORGES,
sindicalização nº 14816, como Secretário da Comissão Eleitoral;
PEDRO HENRIQUE SILVA BORGES, como Suplente, sindicalização
nº 13263; JOSÉ EURÍPEDES PEREIRA DOS SANTOS, como Suplente,
sindicalização nº 2767; FRANCISCO REGINALDO DE SOUSA SOARES,
sindicalização nº 419, como Suplente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

contrário.

Palmas - TO, 27 de outubro de 2021.

CLEITON LIMA PINHEIRO
Presidente do SISEPE-TO

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa VASQUE & VASQUE LTDA - ME, razão social

fantasia Vasque Móveis, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, a Licença
Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e a Licença de Operação (LO), para
a atividade de fabricação de móveis de madeira, no seguinte endereço
Rua Castelo Branco, nº 25, Setor Brasil, município de Araguaína. O

Licenciamento Ambiental.